



دانشگاه علوم پزشکی
و خدمات بهداشتی درمانی لرستان

فهرنامه کتابخانه

دانشکده پیراپزشکی

شماره پانزدهم

پاییز ۱۴۰۱

کتاب، همچون خورشید، فضای زندگی را روشن می کند و به همگان نور، شور و گرما می بخشد. کتاب، مثل باران بر سرزمین دل ها می بارد و اندیشه ها و کردارها را رونق، زیبایی و طراوت می دهد. کتاب، نقشی به مانند پرندگان به آدمی دارد که او را برای اوج و بال کشیدن و پرواز آماده می سازد. در پرتو کتاب است که شکوفایی، سرسبزی و بالندگی فرهنگ دینی ما به اوج می رسد. کتاب، والاترین جایگاه را در گستره های فردی و اجتماعی داراست که بر اندیشه ها و دل ها می درخشد و پیوسته بر زندگانی نورافشانی خواهد کرد.

علاقه به کتاب و کتاب خوانی، باید از کودکی به وجود آید. خانواده، نخستین دنیایی است که کودک با آن آشنا می شود. گفتار و مهم تر از آن رفتار اعضای خانواده، در شکل گیری شخصیت کودک تأثیر به سزایی دارد. از این رو، همه اعضای نهاد خانواده می توانند با گفتار و رفتار خود، بر دیگر اعضا تأثیر مثبت یا منفی بگذارند. اگر کودک در خانواده ای پرورش یابد که اهل مطالعه اند و کتاب های سودمندی در اختیارش قرار می دهند، به یقین او هم با کتاب و مطالعه انس پیدا می کند. از راه های علاقه مند کردن کودکان به کتاب و کتاب خوانی، این است که بزرگ ترها هم چنان که خود مطالعه می کنند، آثار کودکان مناسبی را انتخاب و در فرصت های مطلوب، برای کودکانشان بخوانند. این کار باعث می شود کودک، دوستدار کتاب و علاقه مند به کتاب خوانی پرورش یابد و این عشق و علاقه، به تدریج در وجودش نهادینه شود. بنابراین، برای رسیدن به شرایط مطلوب، چاره ای جز به وجود آوردن عادت کتاب خوانی از دوران کودکی در انسان ها نداریم. پس باید مطالعه را به کودکان و نوجوانان آموخت و آنها را به این مسئله عادت داد.



روز کتاب و کتابخوانی ۱۴۰۱ مصادف با سه شنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۱، ۲۰ ربیع الثانی ۱۴۴۴ و ۱۵ نوامبر ۲۰۲۲ است. با توجه به تصمیم گیری مسئولان از سال ۱۳۷۲، روز ۲۴ آبان به عنوان روز کتاب و کتابخوانی تعیین شد. در ایران از ۲۴ آبان تا ۲ آذر به عنوان هفته کتاب مراسم های مختلفی برگزار می شود.



رمان آنا کارنینا یا آنا کاری نینا یکی از مشهورترین کتاب‌های تاریخ ادبیات است که در کنار کتاب جنگ و صلح نام نویسنده‌اش را برای همیشه جاودانه کرده است. این رمان تالستوی یکی بزرگ‌ترین رمان‌های دنیاست و به اعتقاد منتقدان جزء ۱۰ کتاب برتر تاریخ ادبیات روسیه نیز می‌باشد. همچنین این کتاب جزء ۱۰۰ کتاب برتر تاریخ قرار گرفته است. در این مطلب قصد داریم بهترین ترجمه رمان آنا کارنینا را برای مطالعه معرفی کنیم.

آنا کارنینا کتابی است که برخی منتقدان آن را بهترین رمان تاریخ دانسته‌اند. تولستوی در رمان آنا کارنینا شرح حال روابط میان خانواده‌های روسی در قرن نوزدهم را روایت می‌کند. کتابی که هرکسی در طول زندگی‌اش حتما باید آن را بخواند. ما نیز در کافه‌بوک این رمان برجسته را در لیست کتاب‌های پیشنهادی کافه‌بوک قرار داده‌ایم. به گفته ناباکوف، آنا کارنینا یکی از بزرگ‌ترین داستان‌های عاشقانه ادبیات جهان است. اما عشق تنها بخشی از این رمان پرماجرا است. مباحث اخلاقی، مذهبی و هویتی از جمله موارد دیگری هستند که در کتاب به آن‌ها پرداخته می‌شود.



اولین مجموعه کامل از مدل‌های سه بعدی آناتومی بدن انسان را بر اساس داده‌ها و اطلاعات کالبد شکافی و اسکن شده پزشکی که از طریق محیط جست و جوی Ovid ایجاد شده است. حاوی مدل‌های سه بعدی آناتومی بدن انسان (اطلس‌ها، تصاویر، فیلم و انیمیشن‌های آناتومی و فیزیولوژی انسانی، آناتومی عملکردی، درمان، کیس‌های بالینی و ...) است.

پوشش موضوعی: آناتومی - فیزیوتراپی، دندانپزشکی، زنان و زایمان، مطالعه در مورد حرکت ماهیچه‌ها - رادیولوژی پزشکی - آناتومی اعصاب - پزشکی اطفال - پرستاری - مامایی - جراحی - ارتوپدی - پزشکی مربوط به استخوان‌ها و ماهیچه‌ها، پاتولوژی، پزشکی بیماری‌های پا - فیزیولوژی - طب ورزشی - و

نحوه دسترسی به پایگاه:

۱- از طریق آدرس <https://www.anatomy.tv>

۲- از طریق کتابخانه دیجیتال دانشگاه <http://diglib.lums.ac.ir>